Arnoldus Heer maritus et tutor legitimus Mechtildis (dg: Venbosch) sue uxoris filie quondam Henrici Venbosch hereditarium censum XL solidorum monete quem Gheenkinus Rolofs soen et Elizabeth eius uxor filia naturalis domini quondam Henrici 'presbitri solvere (dg: tenentur) tenebantur Henrico quondam predicto hereditarie Willebrordi confessoris ex domo et orto et pecia terre sibi adiacente in quibus dicti Gheenkinus et Elizabeth morari consueverunt sitis in parrochia de Os inter hereditatem Petri van den Noetboem textoris ex uno et inter hereditatem quondam Happonis dicti Habben rasoris pannorum ex alio ut dicebat quem censum sibi mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et eius coheredes in partem cessione dicebat hereditarie vendidit domino (dg: Henrico) #Theoderico# Venbosch presbitro filio dicti quondam Henrici #Venbosch# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 225r 04 vr 20-11-1405.

Johannes en Gertrudis, kv Stephanus des Harden, verkochten aan Henricus zvw Walterus van Aelst, tbv hem en andere kvw voornoemde Walterus voor één helft en voor de andere helft tbv Benigna gnd Dijngen wv voornoemde Walterus en mv voornoemde kinderen, een stuk land, in Middelbeers, ter plaatse gnd die Houbrake, beiderzijds tussen Metta dvw Petrus Goedens, met een eind strekkend aan wijlen voornoemde Walterusm belast met een b-erfcijns aan hr Anselmus van Baest priester. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Solvit.

Johannes et Gertrudis liberi Stephani des Harden cum tutore peciam terre sitam in parrochia de Middelberze ad locum dictum die Houbrake inter hereditatem Mette filie quondam Petri Goedens ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad hereditatem quondam (dg: Petri) Walteri de Aelst ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio dicti quondam Walteri ad opus sui et ad opus aliorum liberorum dicti quondam Walteri pro una medietate et ad opus Benigne dicte Dijngen relicte eiusdem quondam Walteri matris dictorum liberorum pro reliqua medietate promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: duc) domino Anselmo de Baest presbitro exinde solvendo. Testes Jorden et Jacobus datum in crastino Elizabeth. Tradatur littera dicto Henrico.

BP 1184 f 225r 05 vr 20-11-1405.

Theodericus Jordens verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Solvit.

Theodericus Jordens prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 225r 06 vr 20-11-1405.

De broers Gerardus en Herbertus, kvw Rodolphus Hals, Henricus Willems soen van Engelen, zijn vrouw Hilla dvw voornoemde Rodolphus, de broers Rodolphus, Theodericus, Godefridus en Johannes, kv Johannes van den Kolc, door voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Lijveradis gnd Lijede dvw voornoemde Rodolphus, Otto Daems soen ev Metta, en Johannes Deenkens soen ev Yda, dv voornoemde Johannes en wijlen Lijveradis, en Johannes zvw Johannes Femijen soen verkochten aan Henricus Hals zvw Johannes Rutghers soen hun deel in een b-erfpacht van 6½ lopen rogge, die Henricus Voet zvw Ghibo Voet beloofd had aan wijlen voornoemde Rodolphus, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk roggeland, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Ghibo Denkens soen van den Huijsberch enerzijds en Johannes van Goch en zijn kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind richting een broek.

Gerardus et Herbertus fratres liberi quondam Rodolphi Hals Henricus Willems soen de Engelen maritus legitimus Hille sue uxoris filie dicti quondam Rodolphi et dicta Hilla cum eodem tamquam cum tutore Rodolphus Theodericus Godefridus Johannes fratres liberi Johannis van den Kolc ab ipso et #quondam# Lijverade dicta Lijede eius uxore filia dicti quondam Rodolphi pariter geniti Otto Daems soen maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris et Johannes Deenkens soen maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filiarum dictorum Johannis et quondam Lijveradis et Johannes filius quondam Johannis Femijen soen (dg: cum super) #totam partem et omne jus eis competentes in# hereditaria paccione sex et dimidii lopinorum siliginis quam Henricus Voet filius quondam Ghibonis Voet promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Rodolpho hereditarie purificationis ex pecia terre siliginee site' ad locum dictum Heze in parrochia de Roesmalen inter hereditatem Ghibonis Denkens soen van den Huijsberch ex uno et inter hereditatem Johannis de Goch et eius liberorum ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine versus paludem (dg: et super jure ad) ut dicebant hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Henrico Hals filio quondam Johannis Rutghers soen promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 225r 07 vr 20-11-1405.

Alle voornoemden verkochten aan voornoemde Henricus 5/6 deel dat aan hen behoort in een b-erfpacht van 1 zester rogge, die Henricus Voet zvw Ghibo Voet met Lichtmis leverde aan wijlen voornoemde Rodolphus Hals, gaande uit een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Elizabeth van Bardwijn enerzijds en Godefridus Sceijvel anderzijds, op welk stuk land met zijn gebouwen thans Johannes Claes van den Wijer woont.

Dicti omnes ut supra quinque sextas partes ad ipsos spectantes in hereditaria paccione unius sextarii siliginis quam Henricus Voet filius quondam Ghibonis Voet solvere consuevit dicto quondam Rodolpho Hals hereditarie purificationis ex pecia terre siliginee sita in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Heze inter hereditatem Elizabeth de Bardwijn ex uno et inter hereditatem Godefridi Sceijvel ex #alio# in qua pecia terre #cum suis edificiis# Johannes Claes van den Wijer ad presens moratur ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Henrico promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

**1184 f.225v.**

in crastino Elizabeth: vrijdag 20-11-1405.

BP 1184 f 225v 01 vr 20-11-1405.

Yda dvw Johannes Monijns ketelaar droeg over aan haar broer Paulus zvw voornoemde Johannes Monijns 1/3 deel dat aan hasr behoort in een b-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande

uit een hoeve, gnd het Goet te Spiker, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Neijnsel, welke pacht wijlen voornoemde Johannes Monijns gekocht had van Johannes Cuper zvw Arnoldus Cuper. Na overlijden van voornoemde Paulus en zijn vrouw Katherina dv Johannes Huben gaat het 1/3 deel naar de kinderen van hen beiden samen, voor zover voornoemd 1/3 deel dan niet door voornoemde Paulus zou zijn verkocht of vervreemd. Voornoemde Paulus heeft het recht voornoemd 1/3 deel te verkopen of te vervreemden en mag erover beschikken. Zouden alle kinderen van voornoemde Paulus bij Katherina overlijden voor ze een wettig huwelijk hebben afgeesloten, dan gaat voornoemd derde deel naar andere wettige kv voornoemde Paulus.

Yda filia quondam Johannis Monijns cacabarii cum tutore terciam partem ad ipsam spectantem in hereditaria paccione octo modiorum siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex quodam manso dicto tGoet te Spiker sito in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Neijnsel atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus quondam Johannes Monijns erga Johannem Cuper filium quondam Arnoldi Cuper emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Paulo suo fratri filio dicti quondam Johannis Monijns simul cum litteris et aliis et jure promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dicta #tercia# pars post decessum dicti Pauli et Katherine sue uxoris filie Johannis Huben ad liberos eorum ab ipsis Paulo et Katherine pariter genitos et generandos hereditarie devolvetur et succedat si et in quantum huiusmodi tercia pars per ipsum Paulum fuerit vendita vel alienata salva semper dicto Paulo potestate vendendi dictam (dg: part) terciam partem et alienandi et de ipsa ad eius beneplacitum disponendi hoc adiuncto si dicti liberi dictorum Pauli et Katherine ab ipsis pariter geniti et generandi omnes decesserint antequam matrimonium contraxerint legitimum quod tunc dicta tercia pars ad alios liberos #legitimos# dicti Pauli genitos et generandos integraliter et hereditarie devolvetur. Testes Jorden et Jacobus datum in crastino Elizabeth.